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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK BERAT

VENDIM

NR 26  Daté 22/05/2020

MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE BASHKISE SE
BERATIT DHE Tii PUNONJESVE TE NJESIVE SHPENZUESE NI VARESI TE SAJ
PiER VITIN 2020

N& mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Pér vetqeverisjen Vendore” neni 64 gérma “j 7, ligjit 152/2013
“Pgr népunésin civil” i ndryshuar, Kodi i Punés né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,
Vendimit Nr. 142 té Késhillit t& Ministrave, daté 12.3.2014 “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin e
pozicioneve t& punés né institucionet e administratés shtetérore dhe institucionet e pavarura” (e
ndryshuar), Vendimit Nr. 177, dat& 8.3.2017 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr.
165, daté 2.3.2016 t& Késhillit Té Ministrave “Pér grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore,
pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave té funksionaréve t& zgjedhur e t€ eméruar, t&
népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, VKM 717
date 23.06.2009 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés t& institucioneve buxhetore dhe t&
népunésve té disa institucioneve buxhetore” i ndryshuar, VKM nr.514, daté 20.09.2017 *“ Pér
Miratimin e Listés Kombétare t& Profesioneve (LKP) t& rishikuar”, Vendim nr. 893, daté
17.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t& organizimit dhe t& funksionimit t& kabineteve
ndihmése, t& organizimit t& brendshém t& institucioneve t& administratés shtetérore, si dhe pér
procedurat e hollésishme pér pérgatitjen, propozimin, konsultimin dhe miratimin e organizimit t&
brendshém, VKB Nr . 66 date 26/12/2019 t& Keshillit Bashkiak Berat “Pér miratimin e Buxhetit
té vitit 2020 dhe PBA 2020-2022”

VENDOSI
1. Miratimin e nivelit t& pagave pér punonjésit e Bashkisé s¢ Beratit dhe t& Njésive Shpenzuese
né vardsi t& saj , sipas lidhjeve nr. 1, 2,3,4,5,6,61,62, 7,8, dhe 9 bashkélidhur kétij
vendimi.

2. Efektet financiare t& kétij vendimi fillojné mé 1 Prill t& vitit 2020 dhe do té& pérballohen nga
buxheti i Bashkisé sé Beratit dhe i Njésive Shpenzuese pér vitin 2020.



3. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohen Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve
Mbéshtetése , Drejtoria € Menaxhimit Financiar dhe t&¢ Ardhurave, Njésité Shpenzuese né varési
té Bashkisé sé Beratit.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas parashikimeve t& pikés 6 t&€ nenit 55, t& ligjit 139/2015, daté
17.12.2015 pér “Vetégeverisjen Vendore” dhe pas konfirmimit nga Institucioni i Prefektit t&
Qarkut Berat.

KRYETARI I KESHILLIT TE BASHKISE

Vendimi u miratua me ?_._}

~ yota kundér

~ vota abstenim
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Lidhja nr. 1 — Niveli i pagés pér funksionarét dhe népunésit né Bashkiné e Beratit

: Emértimi Kategoria graugpaite ;:::::J o el
| Kryetar i Bashkisé Pika 1, gérma c 125,725
| Zv/Kryetar i Bashkisé Pika 1, gérma c 100,000
T'Sekretar i Pérgjithshem Ib 1 2% 79,000
Sekretar i Késhillit Bashkiak 1I-b 1 2% 64,000
' Drejtori i Kabinetit II-b 1 2% 64,000
Keshilltaré né Kabinet 11I-a/1 1 2% 61,000
rSekretar i Kryetarit IV-b 1,2 0se 3 2% 29,500
Wdihmés Sekretar i Keshillit Bashkiak IV-b 1,2 0se 3 1% 29,500
| Administrator i Lagjes sé Qytetit Lidhja 10 Pika 2,3 90,000
[“Administrator i Njésisé Administrative Otllak Lidhja 10 Pika 3 85,000
;l"A’rj}ﬁ.His‘t?aB'r’iNjésisé Administrative Velabisht Lidhja 10 Pika 3 85,000
} Administrator i Njésisé Administrative Sinjé Lidhja 10 Pika 3 75,000
I‘Kah"wmistrator‘mésisé Administrative Roshnik Lidhja 10 Pika 4 60,000
] Drejtor Drejtorie 1I-b 1 2% 64,000
| Pergjegiés sektori II-a/1 1 2% 58,000
[—Specialist I ( specialist i buxhetit ; specialist kontabilitei | I1II-b 1o0se 2 2% 49,000
the i pagave )
\ Specialist I 1II-b 1 o0se 2 2% 47,000
‘1 Specialist IT 1V-a 1,2 0se 3 2% 38,000
r Shtesa pér
| Punonjés té sistemit me klasa Klasa Vjetf/rsi né | Paga Bazé
Tekniké té mesém té specialiteteve t& ndryshme VI 1‘:/: 34,500
Punonjés pér parkimin dhe tregjet VI 1% 34,500
*K'ﬂidestar i banesave sociale v 1% 33,400
Shofer v 1% 33,400
Roje 11 1% 31,600
| Sanitare i 1% 30,000
Lidhja nr. 2 - Niveli i pagave pér punonjésit e “Inspektoratit té Mbrojtjes sé Territorit”

Emértimi Kategoria ;:Ssi: 3?:%.":5 S:::?‘ajgfr
Kryeinspektor i Mbrojtjes se Territorit 1I-a/1 1 2% 58,000
| epeokor 1 Morolges se Tariort Wb | fose2 2 47,000
Lidhja nr. 3 — Niveli i pagés pér punonjésit e Policisé Bashkiake

Emértimi Kategoria Pagx g E

Lek/muaj |
Kryeinspektor i Policisé Bashkiake mLidhja 8. . - 75,000 »
" punonjés | Policisé Bashkiake Lidhja 8 47,000
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Lidhja nr. 4 — Niveli i pagés pér punonjésit e njésisé shpenzuese NDERMARRJA E GIELBERIMIT

- Emértimi

' Shtesa pér

Shtesa pér

. pozicioni

Drejtor

: Shef Finance & Administrate

Pérgjegjés Gjelberimi dhe Mjedisi
Specialist 1

. Specialist I1

| Magazinier _

Lulishtaré

Roje

M i | - Py - o |
Kategoria . Grupit z V]ets/l;Sl né Pozicion |
1. Punonjés té sistemit me pagé grupi + shtesé ;
' S S e
! |l omb 1 2% 64,000 |
_mb lose2 | 2% 47,000
b lose2 | 2% 47,000
b lose2 | 2% 42,000
. 1,20se | |
va 03 | 2% 38000
Shtesa pér
. 2. Punonjés té sistemit me klasa Kiasa Vjetérsi né Paga Bazé
i %
v 1% 34,100
Punétoré mirémbaijtés té profesioneve té ndryshme v 1% 33,400
. Shofer transporti deri né 2.5 ton I\ 1% 33,400
Krasités kosités tranpiantues - ) | 1% 31,600
- - - o 1% 31,600 |
11 L 1% 31,600

Lidhja nr. 5 — Niveli i pagés pér punonjésit e njésisé shpenzuese NDERMARRJA E SHEBIMEVE

PUBLIKE
! Shtesa pér =
Emértimi Kategoria é 2:3:“? V?:.ae_t'e;/:si 5::;?; ::r
1. quan_jés té sistemit me pagé grupi + shtesé j
pozicioni ] B . o
Drejtor - b 1 2% 64,000
‘Shef Finance II-b [ 1ose?2 2% 47,000
Pérgjegjés Sektori Il-b | 1ose2 2% 47,000
Specialist] kb | lose2 2% 42,000
‘ Shtesa pér
2. Punonjés té sistemit me klasa Klasa Vjetérsi Paga Bazé
Shofer Transporti mbi 2.5ton VIII 1% 35,400
‘Fadromist dhe Skrepist VIII 1% 35,400
Fadromist Mekanik i X B L 1% 35,400
Shofer kamioni Vi % 35,400
Shofer Autokulle mbi25ton R o ! 1% 35,400
Tekniké té mesém té specialiteteve té ndryshme VI 1% 34,500
Magazinier B s 1% 34,100
Shofer transporti-2.5ton L WV 1% 33,400
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Lidhja nr. 6 — Niveli i pagés pér punonjésit e njésisé shpenzuese DREJTORIA ARSIMORE BASHKIA

BERAT
D Shtesa pér :
et i Paga e = e Shtesa pér
Emértimi Kategoria Grupit Vjetﬁ/t;si né Posicion
1. Punonjés té sistemit me pagé grupi + shtesé
pozicioni___... N ..
Drejtor L Ib Lt 2% 64,000
NDrejtor T 2% 50,000
Pérgjegjés Sektori . .. B 2% 61,000
Specialist I ( Mbikqyrés i sherblmlt te gatlmlt dhe sereres
né kopshte me ushqim ,cerdhe dhe konviktin e nxénésve ;
Specialist | Ndertimit) B III-b 1 ose 2 2% 47,000
Spemallst I ( Specialist per hlg]aenen né mstntumonet e
arsimore) S b 1 ose 2 2% 42,000
Specialist 11 ( speuahst per admmlstraten ; specialist 1, 2 ose
finance) : IV-a 3 2% 38,000
: Shtesa pér
2. Punonjés té sistemit me klasa Klasa Vjetérsi né Paga Bazé
%
'Llogantdre e A IX e s S
Tekniké té mesém té speoallteteve té ndryshme ( spec
s =TT O, — VI 1% 34,500
MEGRZIIEE . L e e i et .- 1% 34,100
Inventan?uese _ v 1% 33,400
Punétoré mlrembajtes té profesmneve té ndyshme .\ 1% 33,400
Shofer v 1% 33,400
Roje shkolle ne N)esme Adm|n|strat|ve Otllak 11 1% 31,600
Sanitare né Institucion dhe né Shkolla : I 1% 30,000
Lidhja nr. 6.1 — Niveli i pagés pér punonjésit e CERDHEVE
g - " Shtesa pér .
e ; . Pagae | . .. . . Shtesa pér
Emértimi Kategoria = - pit : VJeti:;jl né pasicion
“1. Punonjés té sistemit me pagé grupi + shtesé
_pozicioni ET———
PergJeg]ese né gerdhe V-a 1,2,0se3 ] 2% 38,000
' o Shtesa pér
2. Punonjés té sistemit me klasa Klasa Vjetérsi né Paga Bazé
%
dukat é h
R .. IR . 19% 34,500
Rrobalarése o I 1% 31,600
Sanitare ' I 1% 30,000
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Lidhja nr. 6.2 — Niveli i pagés pér punonjésit e KONVIKTEVE TE SHKOLLAVE TE MESME

KESHILLI BASHKIAK BERAT

Shtesa pér

Shtesa pér

I
i | ‘ &
Emértimi | Kategoria i 2:3;: Vjetij:i né K:g;i;’;li(:gie S:;i?;::r
1. Punonjés té sistemit me pagé t f -
_grupi + shtesé pozicioni I T S———— |
N/Drejtor i Konvikteve ‘ Lidhjal 1 h 2% | 5%,10%,20% 52,750
 Kujdestar ) Lidhja 1 i lose2 | 2% | 5%,10%,20% 39,300
? i . Shtesa pér
2. Punonjés té sistemit me klasa Klasa | | Vjetérsi né Paga Bazé
N IR AR — o
Rrobagepés B | 1% 33,400
Elektricist , B 1% 33,400
Punétoré mirémbajtés B 1% 33,400
_Roje nate pa armé I 1% 31,600
Sanitare 1 1% 30,000




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK BERAT

Lidhja nr. 7 — Niveli i pagés pér punonjésit e njésisé shpenzuese QENDRA KULTURORE
MARGARITA TUTULANI

Emértimi Kategoria g:ug:ite x{ 3;‘:%;":; SSZZ:ig:r
1. Punonjés té sistemit me pagé grupi + shtesé o (
B - ... A U—— - el | ]
Drejtor ome 1 2% 64,000
::Ei?sos rt(ers\;: ;nblloteke ne galenne e arteve né kIubun » B, ; 1 2% 47,000
A:Shef Finance dhe Admlnlstrate S MI‘IHV)‘ AAAA AP ‘1 ose 2_ I 2% 47,000
Regjizor | mrb | lose? 2% 45,000
Koreograf o | urb | lose2 2% 45,000
Skenograf B S m-b | lose2 2% 45,000
Specialist 1 , per fusha te ndryshme III-b . lose2 | 2% 45,000
Specialist Galerie II1-b . lose2 | 2% 42,000
Bxbhotekare e S e et ST 1 IIi; b = = b
..................... | T
2. Punonjés té sistemit me klasa Klasa { Vjeti‘;:i né Paga Bazé
Arkiviste dhe Vezhguese né Sallé " 1% 36,000 |
Specilst i e O e R ‘ .__,,VHI . | . T
Specnallst metodlst menaxher aktnwtetesh vm 1% 35,400 '
Magaziniere , Arknvnste Garderobe T ‘V | 1% 34,100
' Punonjés Ndr|c1m| dhe Fonie - S v 1% 33,400
‘ ‘Punon]es Skene dhe Admlmstrator godme - T v 1 | 1% 33,400
S S skene ...... i e e e - | . g
”Marembd]ws dhe Pastrues vt“e«rremm - ‘ 3 IV ‘ ! 1% 33,400
Sanitare I 1% 30,000
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Lidhja nr. 8 — Niveli i pagés pér punonjésit e njésisé shpenzuese QENDRA REZIDENCIALE " LIRA £

T

Emértimi Kategoria 2:3:; 3;“:%%"’:‘; gl og
1. Punonjés té sistemit me pagé grupi + shtesé ;

pozicioni . . |

Drejtor b 2% 61,000
“Shef Finance + Administrate Lose2 2% 49,000
Pergiegies Pedagogik 1 0se 2 2% 49,000
Specialist Edukator Tlosezome3 | 2% | 38,000
Special.ist Fizmterapiéf - 1 ose .2‘ose 3 2% ‘ 38,000
e i " lose2ose3 2% 38,000
Infermier/Edukator . | lose2o0se3 2% 38,000
! i Sl e B - __,_ E—iC.c, e .
2. Punonjés té sistemit me klasa Klasa i l{iet?;osi né Paga Bazé
Edukator /Kudestar oo . 1% 35,400
VMéga'iim'ér i il I = . - | S5
Shofer R Vi 1T 1% i 35,400
Santore I 1% | 30,000
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Lidhja nr. 9 — Niveli i pagés pér punonjésit e njésisé shpenzuese DREJTORIA E BUJQESISE,
ADMINISTRIMIT TE PYJEVE, UJERAVE DHE VETERINARISE

Shtesa pér i
Emértimi Kategoria 2:3;: Vjeti;/r;sip:'é s:;:?:i :: .
. ﬁu}iﬁhjés té sistemit me 'pagé' grupi + shtesé
pozicioni
jtor = ¥ . ;. 1 - i
gjegies pér Ujitien dhe kullimin 1Ib 10se 2 2% 49,000
| Shef l‘:"fﬁ»énce (kTR I - 11I-b 1ose2 2% 47,000
. Pergjegjé;‘imAdministrimit te Tokes dhe pyjeve 111-b 1 ose 2 2% 47,000
Specialist Jurist | mb 1 ose 2 2% 42,000
Specialist Veteriner [mo 1 ose2 2% 42,000
Specialist i Kadastrés 11I-b 1 ose 2 2% 42,000
Speciistfinance  [Ma | 1203 | 2% 38,000
Specialist i Kadastres pér Njesité Administrative Iv-a 1,2 0se 3 2% 38,000
Specialist pér Administrimin e Pyjeve V-a 1,2 0se 3 2% 38,000
Shtesa pér
2. Punonjés té sistemit me klasa Klasa Vjetérsi né .= Paga Bazé
%
| Shofer Transporti, Manoviator | KlsaXIV_ 1% 39,800
Specialist pér Administrimine Pyjeve (VI i Sl
-~ Teknik i meseém Pyjesh _ - Klasa VI 1% 34,500
Specialist pér Ujitjen dhe kullimin | Klasa VI 1% 34,500
' Teknik pér ujitien dhe kullimin | KiasaVl | 1% 34,500
Topograf Klasa VI 1% 34,500
Magaziner Klasa V 1% 34,100
'%SwhoferrTran‘sbNo[ti deri né 2.5 ton> - | Klasa Iv. 1% 33,400
Punétor _Enifigpjpgjtés_ipér Pyjet , ujitjen dhe kullimin Kasalv 1% 33,400
Roje Sezon_gl per pyjet Klasa 11 1% 31,600
KRYETARI
ERVIN CECA
& -f
v

Adresa:Blvd. “Republika 27, Berat 5001.Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935,
Website: www.bashkiaberat.gov.al, Email : info@bashkiaberat.gov.al




